Universidade Estadual do Maranhão

.44

Resolução n°. 68412008 — CONSUNIUEMA

Revoga o inciso III do Art. 53 das
Normas Gerais de Ensino de
Graduação da Universidade Estadual
do Maranhão — UEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, na

qualidade de Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo em vista .0

prescrito no Estatuto desta Instituição, em seu Art. 58, inciso XIV e,

considerando o relatório apresentado pelo então Diretor do Centro de Ciências

Tecnológicas — CCT aos Órgãos Colegiados;

considerando as sugestões da Pró-Reitoria de Graduação — PROG apresentadas

no Oficio no. i 3312008-PROG/U EMA,

RESOLVE: “ad — referendum” do Conselho Universitário — CONSUN:

Art. ?. — Revogar o inciso III do Art. 53 das Normas Gerais de Ensino de

Graduação da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

Art. 2°. — Esta Resolução entre em vigor nesta data, revogada as

disposições em contrário, em especial a Resolução no. 659)2006-

CONSUN/UEMA.

junho de 2008.

ecretaria de Órgãns ColegLac1r,
Supenoes - IjEMA

HOMOLOGADA
Em Retiniào cçCOW’UN

Em__/it
‘

Cidade Universitária Paulo VI, em

Prof. José

Cidade Universitária Paulo VI - sln - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São LuIsIMA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
CN.P.J. 06,352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n°. 4.400 de 3011211981